关于开展 2017年成人教育教学与管理研究项目申报

工作的通知

各院（系、部）、机关各处室、各教学点：

为切实加强成人教育教学与管理工作的研究，深入推进我校

成人教育教学与管理研究项目建设，促进学校成人教育事业的健

康、协调、可持续发展，按照学校有关文件精神，决定组织开展

2017 年成人教育教学与管理研究项目的申报工作。现将有关事

项通知如下：

一、指导思想

项目选题立足学校实际，合理利用学校教育资源，着重研究

解决学校成人教育工作面临的新情况、新问题，努力构建灵活多

样的办学体系，构筑立体办学平台，以“特色”和“品牌”创新

成人教育工作。项目须符合成人教育教学与管理规律，研究成果

具有较强的实用性、科学性和前瞻性，具有使用和推广价值，体

现成人教育教学与管理的改革和发展方向，有突出的创新意识。

二、申报条件

1、所申报项目已有一定的研究基础，能服务于学校成人教

育教学与管理的实践与决策，具有一定的创新性。

2、项目研究方案体现成人教育教学与管理的改革和发展方

向，具有科学性、开拓性。预期成果能解决成人教育教学与管理

工作中存在的问题和困难，或具有开发、推广应用价值。

3、凡从事管理、教学工作的管理人员和教师均可申报；申

报项目负责人应具备相应的教学或管理研究能力、条件和开拓精

神。鼓励以院（系、部、教学点）、机关处（室）、专业或课程

组等为单位申报。

4、项目负责人只能牵头申报 1 个项目，项目组成员最多参

加 2个项目的研究。

三、申报范围

本次成人教育教学与管理研究项目类别分重点项目和一般

项目。申报项目选题须与学校成人教育教学与管理工作有关，着

重解决成人教育管理与教学工作中存在的突出问题和困难。

（一）教学教务研究

1、成人教育网络教学资源开发与建设；

2、新形势下成人教育人才培养方案改革研究；

3、成人学历教育教学质量监控管理与研究；

4、成人学历教育教学点教务工作管理与研究；

5、成人教育教学模式、考核形式在网络化环境中的改革研

究；

（二）日常管理研究

1、成人教育招生渠道创新模式研究

2、成人教育教学点建设与管理的研究与实践；

3、成人教育学费缴收与结算研究；

（三）非学历培训研究

1、培训工作新思路的开拓性研究；

2、培训质量保障体系构建；

3、微课制作等教师新教学技能培训方案设计与研究；

上述项目范围，仅供参考，申报人可依此自定具体项目选题

或项目申报名称。

四、有关要求

1、各单位、各部门要加强对项目申报的宣传、组织和落实

工作。为确保申报项目的质量，各单位、各部门要组织专家对申

报项目的可行性及开发、推广应用价值进行审核，并填写单位推

荐意见，择优遴选上报。继续教育学院将在 6月中下旬组织专家

进行评审。

2、项目研究时间一般为 1-2年。项目负责人在项目执行期

间要遵守各项承诺，履行约定义务，按期完成研究任务，提交论

文、研究报告、软件或网站等可考核的成果。

3、申报人必须认真填写《广东石油化工学院成人教育教学

与管理研究项目申报书》（附件 1），所在单位按推荐意见排序

填写《广东石油化工学院 2017 年成人教育教学与管理研究申报

项目汇总表》（附件 2）。

以上纸质材料一式 2 份，A4 双面打印，于 2017年 6月 16

日前由各单位统一汇总送继续教育学院教学管理科，同时报电子

文档，电子文档以“XXX 学院（系、部）成人教育教研项目申

报”为主题发送至电子邮箱，逾期视为放弃申报，不再受理。

继续教育学院教学管理科联系电话：0668-2285817，电子信

箱：347016429@qq.com，联系人：江春儒。

本文除正文外，附件不印发，请从继续教育学院主页中查阅、

下载。

 附件：

1、广东石油化工学院成人教育教学与管理研究项目申报书

2、广东石油化工学院 2017 年成人教育教学与管理研究申报

项目汇总表

广东石油化工学院继续教育学院

2017 年 5 月 25 日